
o poskytnutí dotace z prostředků Státního fondu rozvoje

bydlení na výstavbu nájemních bytů v obcích

Smluvní strany

Státní fond rozvoje bydleni se sídlem v Olomouci, pracoviště Dlouhá

Č. 13, 11000 Prahai
IČ: 70856788
zastoüpený ředitelem

a

Město Kolín
Kontaktní adresa: Kolín I., Karlovo náměstí 78, PSČ: 280 12
IČ: 235440
zastoupeno: Ing. Miroslavem Kai.slerem, starostou

(dále jen »přijemce dotace)

se dohodly takto:
‚ MKOLPO35UF7

I.
Předmět smlouvy

1. Příjemce dotace je investorem výstavby bytového domu - objekt SO 103
- blok Bi v lokalitě „U Vodárny", na pozemku Č. parc. 2636/i, v k.ů.
Kolín, který je vjeho vlastnictví. Výstavbou vznikne 90 nových nájemních
bytů, z toho je 5 bytů, které budou upravitelné pro spinění požadavků
stanovených vyhláškou č. 369/2001 Sb., o obecných technických.
požadavcích, zabezpečujících užíváni staveb osobami s omezenou
schopností pohybu a orientace. Stavba byla povolena rozhodnutím
Městského úřadu, odbor výstavby - Stavební úřad v Kolíně, č.j.:
výst.863/05/Ko/La, ze dne 10.8.2005, které nabylo právní moci dne
31.8.2005.

2. Fond v souladu s ustanovením 3 odst. 1 písm. c) zákona Č. 211/2000
Sb. o Státním fondu rozvoje bydleni a o změně zákona č. 171/1991 Sb., o
působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů majetku státu na
jiné osoby a o Fondu ná.rodniho majetku České republiky, ve znění
pozdějších předpisů a podle nařízeni vlády Č. 369/2003 Sb., o použití
prostředků Státního fondu rozvoje bydlení formou dotace ke krytí části
nákladů spojených s výstavbou bytů určených přednostně pro
zaměstnance příjemců investičních pobídek, poskytne příjemci dotace ze



svého rozpočtu na financování nákladů výše uvedené stavby, formou 
»Oznámeni limitu výdajů..................", finanční investiční dotaci ve výši 
36 OOO OOO,- Kč, slovy: Třicetšestmilionůkorunčeských«. Dotaci je 
možno čerpat u místní pobočky Ceskě spořitelny, a.s., kde si příjemce 
dotace nechá zřídit, při předáni jednoho vyhotovení »Oznámení...", 
čerpací účet. S poskytnutím dotace vyslovila vláda souhlas svým 
usneseriim Č. 598, ze dne 18.6.2003. 

3. Příjemce dotace prohlašuje, že má zajištěny vlastní prostředky na 
dofinancování celé stavby dle odstavce 1. a že mu na tuto stavbu nebyla 
poskytnuta finanční podpora z jiných podpůrných titulů státního 
rozpočtu nebo státních fondů (neká se státní podpory hypotečních 
úvěrů podle nařízení vlády Č. 244/1995 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů). 

4. Dotace je poskytována zálohově. Příjemce dotace se zavazuje požádat do 
3 měsíců ode dne právní moci kolaudace stavby Fond o závěrečně 
vyhodnocení akce. 

5. Příjemce dotace pořidi fotodokumentaci nejméně před zahájením a po do-
končení stavby. Současně se zavazuje po výstavbě vypinit a předat 
Fondu podepsanou tabulku s údaji, uvedenou v příloze této smlouvy. 

II. 
Čerpání dotace 

1. Příjemce dotace může póuží.t prostředky, poskytnuté podle článku I. 
odstavce 2. této smlouvy, pouze na krytí nákladů stavby, uvedené 
v článku L odstavci 1. této smlouvy. Z dotace nelze hradit náklady na 
projektovou dokumentaci, nákla.dy za práce (vč. materiálu), pro'edenŽ 
před datem nabyti právní moci stavebního povolení, za statické či jině 
odborné posudky, zálohové faktury dodavatele a další dle »Pokynu pro 
čerpáni dotace« v příloze. 

2. Příjemce dotace zabezpečí v účetnictví, pro kontrolu čerpání státní 
podpory, označování finančních prostředků, pŠkytnutých  podle článku I. 
odst. 2. této smlouvy účelovým znakem 92 719. 

3. Čerpání dotace je možné do tři let od podpisu této smlouvy, nejpozději 
dne, který se shoduje číslem dne a měsíce s datem nabytí účinnosti této 
smlouvy. Do stejného termínu musí být stavba ukončena a musí být 
vydáno kolaudační rozhodnuti včetně nabyti právní moci. 

2 



III. 
Závazné podmínky 

1. Příjemce dotace bude realizovat stavbu, uvedenou v článku I. odstavec 1, 
jako jediný investor bez spoluúčasti jiných investorů v souladu 
s doklady, předloženými spolu se žádbstí o poskytnutí dotace a s nimi 
související předepsanou dokumentaci, ověřenou Stavebním úřadem ve 
stavebním řízeni. 

2. Příjemce dotace zabezpečí hospodárně nakládáni s poskytnutými 
prostředky dotace, určenými na realizaci stavebního díla a při jeho 
zadávání bude dodržovat zákon č. 199/1994 Sb., o zadáváni veřejných 
zakázek, ve zněni pozdějších předpisů. Stavbu ukončí tak, aby 
kolaudační rozhodnutí nabylo právní moci nejpozději do tří let od 
uzavřeni této smlouvy o poskytnuti dotace. 

3. Přijemče dotace nepřevede po dobu 20 let od právní moci kolaudace 
stavby vlastnictví bytového domu, postaveného s použitím dotace, popř. 
spoluvlastnický podii na tomto domě, na jinou osobu a do uplynutí této 
doby zajistí užíváni všech bytů v domě k trvalému nájemnímu bydlení 
přednostně zaměstnanců firmy TPCA. 

4. Příjemce dotace bude požadovat po dobu, uvedenou v odstavci 3, ve 
vybudovaných bytech s použitím dotac,e nájemné, jehož výše nepřesáhne 
výši nájemného, vypočteného podle ustanovení 4 písm. d) nařízení 
vlády Č. 369/ 2003 Sb. 

5. Příjemce dotace se zavazuje, že od budoucích nájemců bytů, postavených 
s použitím dotace z prostředků Státního fondu rozvoje bydleni, nebude 
požadovat žádné finanční ani věcně piněni (dary, půjčky, předplaceně 
nájemné na dobu delší než 1 měsíc dópřcdu, záloha na budoucí koupi 
bytu, apod.) v souvislosti s uzavřením, nájemní smlouvy. 

Iv, 
Kontrola hospodaření s prostředky dotace 

1. Příjemce dotace souhlasí s prováděním kontroly efektivního a účelového 
čerpáni poskytnutých finančnich prostředků Fondem a jím pověřenými 
osobami. 

2. Nespiněni podmínek a závazků, vyplývajících pro příjemce dotace z této 
smlouvy, je porušením rozpočtové kázně ve smyslu 44 zák. č. 
218/2000 Sb., o pravidlech hospodařeni s rozpočtovými prostředky 
České republiky a obcí v České republice, ve zněni pozdějších předpisů. 

3 



3. V případě zjištění nedodržení podmínek, stanovených nařízením vlády

nebo touto smlouvou nebo prušeni dalších obecně závazných předpisů

v souvislosti s předmětem této smlouvy ze strany příjemce dotace, může

Fond od smlouvy odstoupit.

4. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, adresy,. dotačního

titulu a výše poskytnuté dotace,

V.
Účinnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne nabyti účinnosti smlouvy

do dne následujícího po uplynutí 20 let ode dne právní moci kolaudace

stavby.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

VI. ‚

Závěrečná ustanovení

1. V záležitostech, touto smlouvou výslovně neupravených, se vztahy

smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními nařízení vlády

Č. 369/2003 Sb. a občanského zákoníku.

2. 'Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž. každá . smluvní

strana obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se sobsahern smlouvy seznámily a

že smlouva pině vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůlL

Přílohy: - Pokyn pro čerpání dotace
- Tabulka s údaji k vypinění po výstavbě

V Praze dne ..:!ii?9 V ....... dne

Ing M1avKasler
starosta města /

7

4



Státnífond rozvoje bydlení PrHoha smlouvy o poskytntot dotace

Pokyn
pro čerpafli dotace (dodavatelske črnnosti při vystavbě najemnich bytu, ktere je

možno hradit z dotaci poskytnutych Statnim fondem rozvoje bydlení)

Podle ustanovenll3 zákona č. 211/2000 Sb. a na to navázujiciho ustanovéní
4 odst (1) nařizeni vlady č 481/2000 Sb ‚ ve zněni pozdějších předpisu mohou byt

prostředky Fondu použity formou dotace pouze na výstavbu bytů. Pod tímto
pojmem je třeba rozumět vystavbu nebo změnu stavby (rekonstrukce, nástavba,
přístavba) budovy bytoveho domu včetně jeho připojeni na stavajíci řady technickych
siti, kde tyto připojky zustavaji součastí domu

U bytu v domech s pečovatelskou službou se zařízeni pečovatelske služby
považuje za součást bytů, pokud je budováno v mětn bytovém domě.

DQtaci nelze poůžít, a to ani v přípa$, Že byla. poskytnuta ve zvýšeném
objemu na vystavbu bytu v nezainvestovanem uzemi

na zhotoveni projektove dokumentace,
- na prace provedene před nabytím pravni moct stavebního povolení,
- na staticke a další odbome posudky,
- na pruzkumne prace před vystavbou,
- na vystavbu technicke infrastruktury (komunikace, vodovody, kanalizace,

plynovody kabelove elektropřivody, přlstřešky na popelnice, dětska hřiště,
klepadla na koberce apod)

- na upravy okolí,
na výstavbu.parkovacich ploch a garáži,

- na vystavbu kotelny jako samostatrie budovy,
- na vystavbu bazenu,
- na výstavbučistímy odpadních vó.d,
- na oplocení arealu,
- na další stavby mimo objekt bytoveho domu apod

Dále není možno dotaci použít na úhradu půjček a úvěrů, i kdyby byly použity
na vystavbu bytu a na refundace uhrad již zaplacenych faktur

V Praze dne 15 7 2002

‚ ' '



Státní fond rozvoje bydlení PřIoba ke sm1ouv o poskytnutí dotace 

Přikládám .........ks (3 - 5) fotogra€í dokumentujících průběh výstavby a dispoziční řešení 

bytové jednotky (foto místnosti) 

Dávám tímto souhlas s použitim údajů uvedených v tabulce pro úČe'y prezentace progrmU 

podpory výstavby nájenrních bytů a bytů v domech s pečovatelskou stužbou. 

Dne................................... --. _____. ____________________‚.. _._._____ ._.. 

podpis, razítko 


